Departame Fecha

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

8/11/2021 CBP

8/11/2021 CBP

8/11/2021 CBP

8/11/2021 CBP

8/9/2021 CBP

8/8/2021 CBP

8/6/2021 CBP

8/6/2021 CBP

8/5/2021 CBP

8/3/2021 CBP

8/3/2021 CBP

8/3/2021 CBP

8/3/2021 CBP

8/2/2021 CBP

8/2/2021 CBP

8/1/2021 CBP

7/30/2021 CBP

7/27/2021 CBP

7/27/2021 CBP

7/26/2021 CBP

Agencia

Nombre de Contacto

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

CBP Andrew Hillegass

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

CBP Sumas border crossing

CBP Neil van den Heuvel

CBP Andrew Hillegass

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Agency Contact Email

andrew.j.hillegass@cbp.dhs.gov 14079751800

neil.a.vandenheuvel@cbp.dhs.gov 3607347557

andrew.j.hillegass@cbp.dhs.gov 4079751800

Agency Contac Nombre de personel

Shane Kussmann

Karen Vander Veen

Peter Tran

Peter Tran

Midnightblue Danskine

Midnightblue Danskine

Kyle Roe

Justin Rasmussen

Peter Tran

Katherin Mitchell

Karen Vander Veen

Sean Moran

Sean Moran

Peter Tran

Ben Horton

Midnightblue Danskine

Justin Rasmussen

Sean Moran

Kyle Roe

Alysn Everbeck

0931 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para para solicitar una llamada telefénica de
Blaine PD.

1459 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para a solicitud de Lummi Law and Order
para un olfateo K9 en un vehiculo. Ref 21i06345

2251 hrs. La central de CBP contacto a nuestra central para para avisar que entregaron a Blaine a
un sujeto con problemas de salud conductual.

2259 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para para avisar que un vehiculo robado
estaba en el cruce de Blaine y necesitaban que el Departamento de Policia de Blaine retirara el
vehiculo como robado (ingreso en Seattle pero ya no fue robado).

0027 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para a peticién del Departamento de
Policia de Sumas para una unidad de cobertura en un cheque de asistencia social / llamada
doméstica. Ref 21901303

2039 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para a solicitud de WCSO para avisar de
una colision vehicular en Boundary Road. El vehiculo habia atropellado a un nifio pequefio y WCSO
preguntd si CBP estaba mas cerca para llegar alli y brindar ayuda. Ref 21a24942

0548 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para para solicitar un oficial de policia de
Blaine para una persona que regresé de Canada porque tenia un arma de fuego.

1513 hrs. Correo electronico de CBP Hillegass a Dispatch con respecto a la informacién de contacto
fuera del horario de atencién para Air / Marine.

1147 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central parapara solicitar a Blaine PD en el Arco de
la Paz por una posible recuperacion de vehiculo robado.

0240 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar una llamada telefénica de
Blaine PD. Ref 21j03801

0241 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para obtener informacién sobre un sujeto
que habia salido a pie del area de Blaine . Ref 21j03802

1856 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para dos veces. #1 -pidid hablar con Blaine
PD. # 2 - solicit6 hablar con el sargento de WCSO

1932 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar una llamada telefénica de
Blaine PD.

1006 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para solicitar a Sumas PD un paquete
sospechoso.

Nuestro escuadrén de bombas llamé por paquete sospechoso en la estacidn fronteriza de CBP
Sumas. Ref21b42934

0857 hrs. CBP van den Heuvel envid un correo electrénico sobre puntos de contacto aéreos /
maritimos

1832 hrs. CBP Hillegass envié a nuestro Despacho un correo electrénico sobre los contactos fuera
del horario de atencién para Air / Marine.

2154 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar a Blaine PD que responda a
una sobredosis en Peace Arch Park.

2200 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para con preguntas sobre un doméstico
fisico armado en Lynden.

1352 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar de un menor que cruza la
frontera fuera de Lynden. Ref 21223716



Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

7/26/2021 CBP

7/25/2021 CBP

7/25/2021 CBP

7/24/2021 CBP

7/23/2021 CBP

7/23/2021 CBP

7/21/2021 CBP

7/21/2021 CBP

7/21/2021 CBP

7/20/2021 CBP

7/20/2021 CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP, Andrew Hille andrew.j.hillegass@cbp.dhs.gov

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

407-975-1800

Andrey Baydak

Andrey Baydak

Samantha Jensen

Michelle Doran

Caleb Atkins

Justin Rasmussen

Katherin Mitchell

Katherin Mitchell

Michelle Doran

Alysn Everbeck

Katherin Mitchell

1620 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para avisar que lel estaba en servicio
para Stonegarden detalle.

0020 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar al Departamento de Policia de
Sumas que lo ayude con un sujeto que se niega a abandonar una propiedad.

1745 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para con respecto a un vehiculo sospechoso
que arroja basura cerca de la frontera.

1159 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central parasolicitar una unidad de cobertura de
una agencia fronteriza (Sumas / Blaine / Lynden), no me dijeron cual.

1435 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar una llamada telefénica del
Departamento de Policia de Sumas sobre un sujeto que esta siendo "devuelto" a los EE. UU.

1618 hrs. Nuestro despacho recibié un correo electrénico de CBP Hillegass con respecto a los
puntos de contacto de Air / Marine fuera del horario de atencién.

0130 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para solicitar al Departamento de Policia de
Lynden un vehiculo sospechoso. Ref 21L04068

0216 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central parapara solicitar a Blaine PD por un sujeto
suicida en el Arco de la Paz. Ref 21j03534

1519 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para solicitar al Lummi Law and Order para
solicitar un K9. No hubia [K9] disponible.

1359 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para para solicitar a Blaine PD que responda
a Peace Arch por un tema con metanfetamina. Blaine PD rechazado.

2306 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para avisarles que el Departamento de
Policia de Blaine estaria en el area de 93 N Harvey Rd. Ref 21j03530



