

Departamento	Fecha	Agencia	Nombre de Contacto	Agency Contact Email	Agency Contact Name	Nombre de personal	Notas
Policía	8/11/2021	CBP	Central de CBP			Shane Kussmann	0931 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para para solicitar una llamada telefónica de Blaine PD.
							1459 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para a solicitud de Lummi Law and Order para un olfateo K9 en un vehículo. Ref 21i06345
Policía	8/11/2021	CBP	Central de CBP			Karen Vander Veen	
Policía	8/11/2021	CBP	Central de CBP			Peter Tran	2251 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para para avisar que entregaron a Blaine a un sujeto con problemas de salud conductual.
Policía	8/11/2021	CBP	Central de CBP			Peter Tran	2259 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para para avisar que un vehículo robado estaba en el cruce de Blaine y necesitaban que el Departamento de Policía de Blaine retirara el vehículo como robado (ingresó en Seattle pero ya no fue robado).
Policía	8/9/2021	CBP	Central de CBP			Midnightblue Danskine	0027 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para a petición del Departamento de Policía de Sumas para una unidad de cobertura en un cheque de asistencia social / llamada doméstica. Ref 21q01303
Policía	8/8/2021	CBP	Central de CBP			Midnightblue Danskine	2039 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para a solicitud de WCSO para avisar de una colisión vehicular en Boundary Road. El vehículo había atropellado a un niño pequeño y WCSO preguntó si CBP estaba más cerca para llegar allí y brindar ayuda. Ref 21a24942
Policía	8/6/2021	CBP	Central de CBP			Kyle Roe	0548 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para para solicitar un oficial de policía de Blaine para una persona que regresó de Canadá porque tenía un arma de fuego.
Policía	8/6/2021	CBP Andrew Hillegass		andrew.j.hillegass@cbp.dhs.gov	14079751800	Justin Rasmussen	1513 hrs. Correo electrónico de CBP Hillegass a Dispatch con respecto a la información de contacto fuera del horario de atención para Air / Marine.
Policía	8/5/2021	CBP	Central de CBP			Peter Tran	1147 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para para solicitar a Blaine PD en el Arco de la Paz por una posible recuperación de vehículo robado.
Policía	8/3/2021	CBP	Central de CBP			Katherin Mitchell	0240 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar una llamada telefónica de Blaine PD. Ref 21j03801
Policía	8/3/2021	CBP	Central de CBP			Karen Vander Veen	0241 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para obtener información sobre un sujeto que había salido a pie del área de Blaine . Ref 21j03802
Policía	8/3/2021	CBP	Central de CBP			Sean Moran	1856 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para dos veces. #1 -pidió hablar con Blaine PD. # 2 - solicitó hablar con el sargento de WCSO
Policía	8/3/2021	CBP	Central de CBP			Sean Moran	1932 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar una llamada telefónica de Blaine PD.
Policía	8/2/2021	CBP	Central de CBP			Peter Tran	1006 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar a Sumas PD un paquete sospechoso.
Policía	8/2/2021	CBP Sumas border crossing				Ben Horton	Nuestro escuadrón de bombas llamó por paquete sospechoso en la estación fronteriza de CBP Sumas. Ref 21b42934
Policía	8/1/2021	CBP Neil van den Heuvel		neil.a.vandenheuvel@cbp.dhs.gov	3607347557	Midnightblue Danskine	0857 hrs. CBP van den Heuvel envió un correo electrónico sobre puntos de contacto aéreos / marítimos
Policía	7/30/2021	CBP Andrew Hillegass		andrew.j.hillegass@cbp.dhs.gov	4079751800	Justin Rasmussen	1832 hrs. CBP Hillegass envió a nuestro Despacho un correo electrónico sobre los contactos fuera del horario de atención para Air / Marine.
Policía	7/27/2021	CBP	Central de CBP			Sean Moran	2154 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar a Blaine PD que responda a una sobredosis en Peace Arch Park.
Policía	7/27/2021	CBP	Central de CBP			Kyle Roe	2200 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para con preguntas sobre un doméstico físico armado en Lynden.
Policía	7/26/2021	CBP	Central de CBP			Alysn Everbeck	1352 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar de un menor que cruza la frontera fuera de Lynden. Ref 21a23716

Policía	7/26/2021 CBP	Central de CBP	Andrey Baydak	1620 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para avisar que 1e1 estaba en servicio para Stonegarden detalle.
Policía	7/25/2021 CBP	Central de CBP	Andrey Baydak	0020 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar al Departamento de Policía de Sumas que lo ayude con un sujeto que se niega a abandonar una propiedad.
Policía	7/25/2021 CBP	Central de CBP	Samantha Jensen	1745 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para con respecto a un vehículo sospechoso que arroja basura cerca de la frontera.
Policía	7/24/2021 CBP	Central de CBP	Michelle Doran	1159 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar una unidad de cobertura de una agencia fronteriza (Sumas / Blaine / Lynden), no me dijeron cuál.
Policía	7/23/2021 CBP	Central de CBP	Caleb Atkins	1435 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar una llamada telefónica del Departamento de Policía de Sumas sobre un sujeto que está siendo "devuelto" a los EE. UU.
Policía	7/23/2021 CBP	Central de CBP, Andrew Hill & andrew.j.hillegass@cbp.dhs.gov	407-975-1800 Justin Rasmussen	1618 hrs. Nuestro despacho recibió un correo electrónico de CBP Hillegass con respecto a los puntos de contacto de Air / Marine fuera del horario de atención.
Policía	7/21/2021 CBP	Central de CBP	Katherin Mitchell	0130 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar al Departamento de Policía de Lynden un vehículo sospechoso. Ref 21L04068
Policía	7/21/2021 CBP	Central de CBP	Katherin Mitchell	0216 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar a Blaine PD por un sujeto suicida en el Arco de la Paz. Ref 21j03534
Policía	7/21/2021 CBP	Central de CBP	Michelle Doran	1519 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para solicitar al Lummi Law and Order para solicitar un K9. No hubía [K9] disponible.
Policía	7/20/2021 CBP	Central de CBP	Alysn Everbeck	1359 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar a Blaine PD que responda a Peace Arch por un tema con metanfetamina. Blaine PD rechazado.
Policía	7/20/2021 CBP	Central de CBP	Katherin Mitchell	2306 hrs. La nuestra central contacto a la central de CBP para avisarles que el Departamento de Policía de Blaine estaría en el área de 93 N Harvey Rd. Ref 21j03530